Estado ao Mato Grosso do Sul

E?J Requenmento

E  Indçâo
Projeto de Lei

Li) Projetode Resolução
E  Emenda

MOÇãO

( PROTOCOLO
Câmara Mun. de Anauriândia

Protocolo NO-

Data 	1 	')  /

Assinatura do Funcionário

AUTOR: VEREADOR ANTONIO GOMES BATISTA

N O54/2023

Excelentíssjnio Senhor Presidente  da Câmara Municipal

Rafael Gusmão Hamarnoto

O Vereador que esta subscreve, requer à Mesa, após ouvido o Colendo

Plenário, que seja encaminhado expediente ao Exmo. Prefeito Municipal, senhor Edson

Stéfano Takazono, com cópia à Secretaria Municipal de Obras, Defesa Civil e Projetos,

na Direção do Secretário Municipal, Sr. Paulo Gonçalves da Silva, SOLICITANDO

melhoria nas passarelas, retirada de galhos secos, iluminação no interior e instalação de

ventilador na capela do cemitério municipal.

JUSTIFICATIVA:-

A solicitação é uma demanda de vários munícipes que há tempos procura

o nobre vereador para que providências sejam tomadas diante várias cobranças, a tal

demanda.

Diante desta, pôde verificar o descaso aos enlutados em dias chuvosos,

período noturno e em dias de calor intenso. Tivemos como exemplo õ velório do Sr.

Donizete da pecuária, onde as pessoas sofreram muito com o calor que fazia naquele

ambiente.

Desta forma, conto com aprovação dos demais pares desta Casa de Leis,

para que esta solicitação seja atendida de forma a agraciar nossa população.

Plenário João José da Silva, 21 de agosto de 2023.

Antonio ornes Batista

Vereador

Av. Brasil, 1161 - Centro - Fone (67) 3445-1739 - CEP.79770-000 -- Anauriiândia-MS
E-mail: secretaria camara(áhotmaiI.coni

Estado do Mato Grosso do Sul

PROTOCOLO
Câmara Mun. de Anaurilândia

/
Protocolo N°'

/7
	/

Data   '5,O',

Assinatura do Funcionário

REquenrnento

Indação

LJ

Projeto de lei

LI)

Projeto deReSoIUÇO

1 Emenda

EMoção

NQ054/2023

AUTOR: VEREADOR ANTONIO GOMES BATISTA

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal

Rafael Gusmão Hamanioto

O Vereador que esta subscreve, requer à Mesa, após ouvido o Colendo
Plenário, que seja encaminhado expediente ao Exmo. Prefeito Municipal, senhor Edson
Stéfano Takazono, com cópia à Secretaria Municipal de Obras, Defesa Civil e Projetos,
na Direção do Secretário Municipal, Sr. Paulo Gonçalves da Silva, SOLICITANDO
melhoria nas passarelas, retirada de galhos secos, iluminação 	 interior e
instalação de ventilador na capela do cemitério municipal.

JUSTIFICATIVA: -

A solicitação é uma demanda de vários munícipes que há tempos procura
o nobre vereador para que providências sejam tomadas diante várias cobranças, a tal
demanda.

Diante desta, pôde verificar o descaso aos enlutados em dias chuvosos,
período noturno e em dias de calor intenso. Tivemos como exemplo o velório do Sr.
Donizete da pecuária, onde as pessoas sofreram muito com o calor que fazia naquele
ambiente.

Desta forma, conto com aprovação dos demais pares desta Casa de Leis,
para que esta solicitação seja atendida de forma a agraciar nossa população.

Plenário João José da Silva 21 de agosto de 2023.

Antonio Gomes Batista
Vereador

Av. Brasil, 1161 - Centro - Fone (67) 3445-1739 - CEP.79770-000 -. Anaurilândia-MS
E-mail: secretaria camarahotmail.com